
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     

        18.04.2024                                                                                                                   № 24                       

 

О внесении изменений в постановление  Главы Сергеевского сельского 

поселения от 18.04.2022 № 24 "Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

жилого помещения по договору социального найма»  администрацией 

Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального 

района Омской области" 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003года № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом РФ, 

руководствуясь Уставом Сергеевского сельского поселения,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 Административного регламента дополнить абзацем  

следующего содержания: 

      " Жилые помещения по договорам социального найма 

предоставляются вне очереди в случае, если в установленном федеральным 

законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного 

участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности 

жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором 

находится такое жилое помещение, для государственных или 

муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого 

помещения." 

 

2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на 

официальном интернет-сайте администрации Сергеевского сельского 

поселения Оконешниковского муниципального района Омской области. 

 

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Сергеевского 

сельского поселения                                                                       Н.П.Шевкопляс 


